
2024年7月

お客様各位

新紙幣の取扱いについて

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

当金庫では、2024年7月3日より発行される新紙幣（一万円券、五千円券、千円券）の取扱いに

つきまして、下記の通りとさせていただきます。

お客さまにはご不便をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

①　取扱開始日

2024年7月4日（木）9時より

➁　取扱い方法

窓口での払戻または両替

※取扱いに係る注意事項

・ 今回の新紙幣発行では、一斉に切り替わるのではなく、順次切り替えを行う予定となっています。

そのため当面の間は新紙幣と現行紙幣が混合された状態となります。

新紙幣をご希望のお客様は別途お申し出ください。

・ 新紙幣が十分に流通するまで、払い出しの枚数を制限させていただく場合がございます。

・ 両替をご希望の場合、所定の手数料が発生する場合があります。

・ 新紙幣発行開始後も現行紙幣は変わらず使用することができます。

「現行紙幣が使えなくなる」といった間違った情報や、不安を煽る詐欺には十分ご注意ください。

その他、ご不明な点がございましたら、お取引店窓口までお問い合わせください。　　　　　

　　　以上


